Der xxvij. Artic.

falschem gyessen/wyr gepyeten/das ehr
zuhät vorlyess sein gut. Vn münze wölle
wir/das allein vnser münzer sein sollē/
die andern/die do falsch münz machē/
seyn bruchhafftigkē der Keyserlichen ges-
walt. Als/vnder wem man ein bösen sch-
illing findet (wer yhn des yñ der welt/
rūget) den sal man on allen gezeug ant-
worten/der flamen verbörmung. Impe-
rator Valerians Augustus spricht. Wer
also auss pfenningschmyden/ erwirbet
vrlaub / es sey mit vnsern bryesen odder
gunst/bricht er es/ er vörleyst nit alleyn
den nutz seynet bytt darmit/sonder ehr
entpfecht auch seyne verdyente peyn.
Diss hast du auch ynn. C. de falsa mo-
neta. le. ij. et iiij.

Articulus. xxvij.

Vi valuarum/pontiū/
sive aquarū theolonis-
um abstulerit/quadru-
pliciter refundet. Qui vero theo-
lonium forense non dederit/tri-
ginta solidos (pene nomine) da-
bit. Quatuor euntes vnū/& vn⁹
equitans/dimidium nūmum/p-
stant. Currus onust⁹/quatuor de-
narios/in euendo & redeudo(hoc
dabitur in theolonio aquarū) In
pontiū aut dabitur dimidia pars.
Clerici & militares/& eorū fami-
lia/theolonio sunt exempti,sit es-
tiam a datione thelonij immu-
nis/omnis qui pontiū & nauium
non indiget transfretatione,& es-
tiam a conductus comparatiōe/
vbicumq; periculum suarum re-
rum/aut corporis non timebit.
Qui autem conductū tollit/ipse
comparantem debet indemnem
custodire. Currus vacuus/duos
nummos/dimidi⁹ vero currus/
vnum/pro theolonio dabit num-
mum. Si quis transitū agro no-
uum imposuerit(iam arato)pro
qualibet rota/vnū nummum/ &

Das xch.blat.

equitans prestet (nomine emēde)
dimidiū. Si vero seminat⁹ furcit
ager/ facientes damnū tenentur
resarcire/& qui hoc faciunt/ lici-
te pignorant⁹/ quod si resisterent/
cū clamore violentie arrestent⁹/
quem clamore cum trib⁹ solidis/
eos oportet emendare/ & desuper
iura pignoris sustinere.

C Qui valuarum pon. Hic scias,q; refecti-
onem itinerum & pontiū, agnoscit eccles-
ia.quia respicit pietatem. Vnde dicit lex
Imperialis. Administrationes itinerū pon-
tiūq; etiam uenerabiles ecclesias ,& diui-
nas domus,tam laudabili titulo libenter
ascrribimus.quia non est inter sordida mü-
nera numeratum.ut in.l.administra.C.de
sacrosanct.eccle. C Quadruplic. refun.
&c. Posset tameu consuetudo uel statutū
operari:ut non soluentes thelonium uel
gabellas: amittunt bona.ut. ff. de pub.l.cō
mis. & qui eam gabellam imponunt,& p
qua causa: uide in repetitione regule, pol-
lessor, de re.iur.li.vj. Quomodo etiam re-
gulariter, quilibet ad uectigalia & huius-
modi soluenda teneat. uide in.l. omnium
C. de uectig. & cōmis. immo uide, q; frau-
dans gabellam rerū uectarum: perdit illas
ipso iure, secundū Dominici.in.c. cum se-
cundū.de hereti.li.vj.& ibi concor.in glo-
super & bo omittens. que tñ intelligitur in
speciebus illicitis. C Clerici & milit. &c.
Vnde dicit consti. Fred. Nulla cōunitas
uel persona publica uel priuata, collectas
seu exactiones, angarias seu perangarias,
ecclesijs aut alijs pijs locis, aut ecclesiasti-
cis personis, imponant: aut inuadere pres-
sumant. quod si fecerint, & requisiti ab ec-
clesia uel economo, reddere cōtempserint:
triplum refundant. & nihilomin⁹ banno
imperiali subiaceant. quod absq; satisfacti-
one debita, nullatenus remittat. Vide etiā
in.c. quamq; de cési.li.vj. & eo.ti. presenti,
in cle. & in.l.ij.&l. presbyteros. C. de epis.
& cle. ubi dicitur, presbyteros: diaconos:
subdiaconos: atq; exorcistas: lectores atq;
hostiarios, etiam personalium munerum,
expertos esse precipimus. C Et eorum fa-
milia &c. Familia & etiam mulieres. Nam
secundum leges, mulieribus, que cum ui-
antis rei publice causa absentibus peregrin-
ante sunt: ad exequium militum, subueni-
ri solere non est ignoratum. ut in 1. j. C.
de uxo. mili. Mulier enim honorem uiri
obtinet. ut in.l. filij. §. ij. ff. ad munici. &
ad hoc quod hic dicit de familia: dicit lex
communis. Omnibus quoq; clericis hu-
ijs mos